[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

25.01.2019

                                       № 34
	О порядке уведомления муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского муниципального района и ревизионной комиссии Партизанского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В целях реализации положения части 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30 Устава Партизанского муниципального района, Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О порядке уведомления муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского муниципального района и ревизионной комиссии Партизанского муниципального района представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт и.о. главы Партизанского муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                                 А.В. Арсентьев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О порядке уведомления муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского муниципального района и ревизионной комиссии Партизанского муниципального района представителя нанимателя (работодателя)
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
Принят решением

Думы Партизанского

муниципального района

от 25.01.2019 № 34
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации положения части 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского муниципального района и ревизионной комиссии Партизанского муниципального района (далее - муниципальный служащий) представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - уведомление), а также определяет порядок регистрации уведомления.
2. Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) – председателя Думы Партизанского муниципального района (далее - работодатель), выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов, и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства.
4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет на имя работодателя уведомление в письменной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку (далее – уведомление), не позднее чем за 1 рабочий день до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

5. В уведомлении указываются следующие сведения:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);

2) дата начала выполнения соответствующей работы;

3) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа;

4) предполагаемый график занятости.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет работодателя повторно.

6. Уведомление подается муниципальным служащим работодателю через должностное лицо аппарата Думы Партизанского муниципального района, ответственное за ведение кадровой работы (далее - должностное лицо аппарата Думы) одним из следующих способов:

1) лично;

2) по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.

7. Должностное лицо аппарата Думы в день получения уведомления производит его регистрацию в Журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Журнал регистрации уведомлений), который ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Листы Журнала регистрации уведомлений должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Думы Партизанского муниципального района.

8. На уведомлении ставится отметка о его поступлении с указанием даты регистрации и регистрационного номера.

9. Копия зарегистрированного уведомления сразу после регистрации выдается муниципальному служащему под роспись в журнале.

10. В случае если уведомление поступило по почте, копия уведомления с отметкой о его регистрации направляется муниципальному служащему по почте с уведомлением о вручении.

11. Отказ в приеме уведомления, а также в его регистрации или выдаче его копии с отметкой о регистрации не допускаются.

12. Должностное лицо аппарата Думы:

1) в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления направляет его работодателю муниципального служащего;

2) в течение трех рабочих дней с момента получения уведомления изучает возможность возникновения конфликта интересов при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы;

3) при наличии оснований полагать, что при выполнении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы может возникнуть конфликт интересов, представляет работодателю муниципального служащего предложения по рассмотрению уведомления на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы Партизанского муниципального района и урегулированию конфликта интересов.
13. В случае установления комиссией наличия конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении указанной или иной оплачиваемой работы работодатель принимает меры по предотвращению или урегулированию данного конфликта интересов (указывает муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований об урегулировании конфликта интересов).
14. Уведомление подлежит приобщению к личному делу муниципального служащего, направившего уведомление.

15. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Партизанского муниципального района

                Л.В. Хамхоев

25.01.2019 года

№ 34-МПА
                                                                            Приложение 1

к муниципальному правовому акту

от 25.01.2019 № 34-МПА

	_________________________________________

 (Ф.И.О., должность представителя нанимателя                                                  _________________________________________

                          (работодателя)                                            _________________________________________

                         (Ф.И.О., должность

_________________________________________

                   муниципального служащего)

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" уведомляю Вас о том, что я намерен(а) выполнять иную оплачиваемую работу ________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(указать сведения о работе, которую собирается осуществлять

муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности),

дату начала выполнения соответствующей работы, срок, в течение которого

будет осуществляться соответствующая работа, иное)

Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь  соблюдать  требования, предусмотренные статьями 14 и 14.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

___________________                                           ___________________

                 (дата)                                                                                                           (подпись)

                                                                            Приложение 2
к муниципальному правовому акту

от 25.01.2019 № 34-МПА

Журнал регистрации уведомлений
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Ф.И.О., должность лица, принявшего уведомление
	Подпись лица, принявшего уведомление
	Дата, подпись муниципального служащего о получении копии уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6